



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2025 г. № 267
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 26 декабря 2018 года № 680*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2018 года № 680 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 2 «Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым»:

в абзаце тринадцатом цифры «47» заменить цифрами «150», цифры «43» заменить цифрами «700», цифры «1081,5» заменить цифрами «1403,5»;

в разделе 4 «Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в транспортно-дорожной отрасли экономики»:

в абзаце первом цифры «47» заменить цифрами «150», цифры «43» заменить цифрами «700»;

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце шестом цифры «1081,5» заменить цифрами «1403,5»;

абзацы седьмой – одиннадцатый признать утратившими силу;

абзацы семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу;

абзац двадцатый признать утратившим силу;

в абзацах двадцать пятом, двадцать шестом слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым» исключить;

в абзаце двадцать седьмом слова «за счет средств бюджета Республики Крым» исключить;

в абзаце двадцать восьмом слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым или бюджета Республики Крым» исключить;

в приложении 1 к Государственной программе Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым»:

в названии приложения слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым» исключить;

в пунктах 1, 2 слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым» исключить;

в приложении 2 к Государственной программе Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым»:

в названии приложения слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым» исключить;

в пунктах 1, 2 слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым» исключить;

в приложении 3 к Государственной программе Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым»:

в названии приложения слова «за счет средств бюджета Республики Крым» исключить;

в пунктах 1, 2 слова «за счет средств бюджета Республики Крым» исключить;

в приложении 4 к Государственной программе Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым»:

в названии приложения слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым или бюджета Республики Крым» исключить;

в пунктах 1, 2 слова «за счет средств дорожного фонда Республики Крым или бюджета Республики Крым» исключить;

в пункте 9:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- наличие у Получателя численности населения свыше 300 тыс. человек (для городских округов Республики Крым)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- наличие у Получателя территории площадью более 2000 квадратных километров и наличие численности населения свыше 70 тыс. человек (для муниципальных районов Республики Крым).».

**Председатель Совета министров
Республики Крым**



Ю. ГОЦАНЮК